ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
A.S. N°00053-2023-SUNAT/7R0100

“SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE E INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYOQO"

En la ciudad de Chiclayo, a los 17 dias del mes de enero de 2024, siendo las 10:30 horas, los miembros
del Comité de Seleccion, designados mediante Formato de Designacion del Comité de Seleccion N° 011-
2023-SUNAT/7R0100, se reunieron haciendo uso de las tecnologias de comunicacion dispuestas por la
SUNAT, para conducir el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 00053-2023-
SUNAT/7R0100, para la contratacion del “SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL
LOCAL Y NACIONAL PARA LA INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE E INTENDENCIA DE
ADUANA DE CHICLAYO?", siendo los miembros los siguientes:

PRESIDENTE TITULAR Patricia del Carmen Elera Vargas DNI 41058021
PRIMER MIEMBRO TITULAR José Alberto Leyva Vidaurre DNI 42909707
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR Alicia Chaponan Chirinos DNI 16654704

Seguidamente el Comité de Seleccion de acuerdo con lo previsto en el calendario del procedimiento de
seleccion se reunié con la finalidad de realizar la admision de las ofertas presentadas por los postores.

: Slhinty 20130277064 INTERSERVICE SRI 2971272023 valide
2 :’::"""“ % 20524674891  MITO COURIER S.AC. 04/01/3024 valido
a :‘::"m o 205525080569 MACROPOST LOGISTICS S.AC. INS12/2023 Valido
a ::M” N LDE61164356 OPCION POSTAL S.A.C. 05/01/2024 valido
s r::":""r O 20600445881 ITMPULSORES SOCTEDAD ANOMIMA CERRADA - TMPULSORES S.A.C. 10/01/2024 valido
o :':':_'"""' N JpG006F1EFZ  ROMA LOGISTICA E.LRL. 10401/ 2024 valido
r :‘:‘:"W N 20602364373 INTER LOGISTICS PERU S.AC 11/01/2024 vilido
8 ::':"k" N 30603198604 SERVICIOS POSTALES ¥ LOGISTICOS EL FEMIX E.LRL. 01/01/2024 vilido
9 :'l::“"d" N 20610342966 P & M LOGISTICA E.LR.L. 29/12/2023 valido
10 :‘:"’m N 30611490591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 100172024 valida

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion Sra. Patricia del Carmen Elera Vargas, verifica los
participantes inscritos que presentan ofertas en el SEACE y procede con descargar los archivos:

I O - ey

1 20552568569 MACROPOST LOGISTICS 5.A.C. 12/01/2024 18:50:49 20552568569 12/01/ 2024 18:53:37 Enviado

2 20561164356 OPCION POSTAL 5.A.C. 12/01/2014 15:30:39 20561164356 12/01/2024 15:31:00 Enviado
IMPULSORE: ANON RHADA - IMPULSORES

3 20600445881 SAL. o e 12/01/2024 21:52:2% 20600445881 12/01/2024 21:54:59 Enviada

4 20602364373  INTER LOGISTICS PERU S.A.C 12/01/2024 23:08:08 20602364373 12/01/2024 23:06:15 Enviado

« ADMISION DE OFERTA:
De acuerdo a lo previsto en el Articulo 52° del RLCE, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
a efectos de la admision de la oferta, se verificé que las ofertas cumplan con los documentos de
presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo I, de la Seccién Especifica de
las bases. En ese sentido, se procedié a examinar dichos requisitos, dando como resultado lo sefalado

en el siguiente cuadro:



MACROPOST INTER

BOCUMENTOS postaLanc, | Losises | MPIRGRES | ioaisTics
Documentacién de presentacion obligatoria
Declaracitn jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IDocumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
F::‘I;r:ﬂeg’{urada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE
B o s s v ] oz | cwes | amms | owes
Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo N°® 4). CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5). NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
El precio de ia oferta en Soles (Anexo N* 6). CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE (**%)
Documentacion de pr i6n facultativa
[En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con|
discapacidad, o en el caso de consorcios confermados en su totalidad por estas
lempresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su| NO PRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NO PRESENTA
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con|
f:::it;d;ee;}mnmcacaﬁn por tener la condicion de micro y pequefia empresa CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE
Experiencia de postor en la especialidad (Anexo N° 07). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracién jurada (numeral 49.4 del articulo 49 del reglamento) (Anexo N° 08). | NO PRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NO PRESENTA

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) En su oferta, el postor ha modificado las cantidades para el servicio del "ambito nacional”, y no
concuerdan con las cantidades requeridas en las bases integradas.

e

Cabertura

Flazos del Servicio

Total documentos
estimados (1095
dias calendario)

Precio
Unitario S/

Precio Tolal S/

Cualro (04) dias

N

Habiles

Notificaciones de Ambito  |hébiles anﬁs‘, 1y2 7,148 5/6.00 54'42'88103._.
Local ?gﬂm Ag}g) dias habiles 786 &G —
:::Egsﬂo e 9,562 5/9.00 /86,058 00
”"'gﬁﬂfﬁﬁ :}mﬂ:‘mm ﬁ:’;::f RO dn 9,562 /9,00 $/86,058.00
m ;1_ tl_in.':. - 9-& e ._smﬁlusg_m

De dicha revision, se determina que las siguientes ofertas quedan ADMITIDAS:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 | OPCION POSTAL S.A.C. ADMITIDO
2 | IMPULSORES S.A.C. ADMITIDO
3 | INTER LOGISTICS PERU S.A. ADMITIDO

» DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procedio con la evaluacion de las ofertas conforme al articulo 74° del RLCE aprobado
por D.S. 344-2018-EF y al Capitulo IV, de la seccion especifica de las bases, cuya evaluacion se
procedio segun la formula indicada en el Capitulo IV, FACTORES DE EVALUACION (A. Precio),
obteniendo el siguiente resultado:




w|  roston | oremna |UNTAIE | PUMTAK | cacow | PUSTAE | SFREOS
1 OPCION POSTAL S.A.C. 175,252.00 100.00 5.00 105.00 1°
3 | IMPULSORES SA.C. 177.22624 | 100 98.89 4.94 103.83 >
4 'SNL'?} LOGISTICS PERU | 395 156.00 44.35 2.22 46.57 3

(*) El precio de su oferta supera el valor estimado.

Siendo las 12:00 horas del dia 17 de enero de 2024 y habiendo cumplido el Comité de Seleccién con lo
programado en el cronograma, se da por terminada la presente sesion.

4 - . - '.-/"“--
[ A CLLETEX /

Patricia del Carmen Elera Vargas José Alberto Leyva Vidaurre
Presidente Titular Primer Miembro Titular

n

Alicia Chaponan Chirinos
Segundo Miembro Titular



ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
A.S. N°00053-2023-SUNAT/7R0100

“SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA
INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE E INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO”

En la ciudad de Chiclayo, a los 17 dias del mes de enero de 2024, siendo las 10:30 horas, los miembros
del Comité de Seleccion, designados mediante Formato de Designacion del Comité de Seleccion N° 011-
2023-SUNAT/7R0100, se reunieron haciendo uso de las tecnologias de comunicacion dispuestas por la
SUNAT, se reunieron para conducir el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 00053-
2023-SUNAT/7R0100, para la contratacion del “SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A
NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE E INTENDENCIA
DE ADUANA DE CHICLAYQ", siendo los miembros los siguientes:

PRESIDENTE TITULAR | Patricia del Carmen Elera Vargas " DNI 41058021
PRIMER MIEMBRO TITULAR José Alberto Leyva Vidaurre DNI 42808707
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR | Alicia Chapofan Chirinos DNI 16654704

1. CALIFICACION DE LA OFERTA:
Cabe indicar que de acuerdo con lo previsto en el Art. 75.1 del RLCE aprobado por D.S 344-2018-EF,
se califico a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion,
verificando que cumplan con todos los requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2 del
Capitulo [, de la Seccian Especifica de las bases, conforme se verifica en el siguiente cuadro:

OPCION
Documentos para acreditar los requisitos de callificacién POSTAL
S.A.C.

IMPULSORES
S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:
El postor debera contar con

a) Contrato de concesion postal vigente a nivel LOCAL o NACIONAL,
aprobado por la Direccion General de Concesiones en
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o
entidad competente,

PRESENTA (*) PRESENTA

Acreditacion:

a) Copa del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal
y de la Resolucion Vice Ministerial o Resolucion Directoral aprobando
la concesién postal expedida por la Direccion General de
Concesiones en Comunicacicnes del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones o entidad competente,

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisito:

A) Equipo Movil. Cada equipo movil debe ser proporcionado por el contratista a
razon de un equipo movil per notificador.

El equipo movil que ulilizara el nolificador debe poseer como minimo las
siguientes caracteristicas:

Debe poseer sistema operativo Android 4 4.2, como minimo,
El equipo debe soportar tecnologia 4G ERESENTA, PRESENTA
La pantalla del equipo debe ser de 4.5" o superior.

Debe poseer integrado chip GPS o GLONASS, como minimo.

Debe poseer teclado touchscreen.

Debe poseer memoria RAM 1GB o superior

La bateria del equipo debe permitir al notificader una durabilidad de diez (10)
heoras de jornada laboral, come minimo. El contratista debe considerar todo
lo necesario para tal fin.

« Cada equipo que sera utilizado por el notificador debe poseer un plan de
datos mensual de cuatrocientos (400) Mb, como minimo, durante la vigencia




del contrato. El contratista debe garantizar todos los mecanismos necesarios
de tal manera que el plan de datos asignado sea dedicado y de uso exclusivo
para la prestacion del presente servicio.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso

de compra-venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido (no cabe presentar declaracion jurada).

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
01 Coordinador del Servicio:

Profesional titulado o bachiller universitario o titulo técnico o titulo profesional
técnico, de cualquier especialidad, del personal clave requerido como
Coordinador del Servicio, de cualquier especialidad.

Acreditacion:

El Profesional titulado o bachiller universitario o titulo técnico o titulo profesional
técnico, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Macional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https./enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : hitp://\www titulosinstitutos pe/, segin coresponda.

En caso el Profesional titulado o bachiller universitario o titulo técnico o titulo
profesional técnico no se encuentre inscrito en el referido regisiro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

51 CUMPLE

51 CUMPLE

B.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

01 Coordinador del Servicio:

Dos (02) afios de experiencia como minimo, desempefiandose como
Coordinador o Supervisor o Jefe de Equipo o denominacién similar, pero que se
evidencie o constate la funcidn requerida en servicios de mensajeria o
notificacion de documentos o en paqueteria o courier.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuest

SI CUMPLE

51 CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a 5/ 300
000,00 (Trescientos mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
confoermidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 52,000.00 (Cincuenta y
dos mil con 00/100 soles), por a venta de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
tedos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefa empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de Mensajeria,
notificaciones y/o en Pagueteria, Courier en general local y nacional.

Acmgjg cion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago13, corespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

51 CUMPLE

51 CUMPLE

En caso los postores pr ten varios comprobantes de pago para acreditar una




sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de
lo contrarip, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
comespondientes a tal parle o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adguirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligacicnes que se asumio en
el contrato presentado, de lo contrario, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccien
convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cedira al método descrito en
la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale
al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje
de participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en pares
iguales,

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida
por reorganizacion societarla, debiendo acompafar la documentacién
sustentatoria correspondiente

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia
de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N* 8

Cuando en los contratos, ardenes de servicios o comprobantes de pago &l monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambic venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
comespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden
de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun comesponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7
refendo a la Experiencia del Poster en la Especialidad.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA CALIFICA

(*) De acuerdo con el Acta de Subsanacion de Ofertas, notificada el 18/01/2024, cuya observacion
fue levantada con fecha 19/01/2024, conforme indica el literal h) La no presentacién de
documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién pdblica, y el
numeral 60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros
de naturaleza analoga, del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 10:00 horas del dia 25 de enero de 2024 y habiendo cumplido el Comité de Seleccion con lo
programado en el cronograma, se da por terminada la presente sesion.

Patricia del Carmen Elera Vargas José Alberto Leyva Vidaurre
Presidente Titular Primer Miembro Titular

(a
Alicia Chapofian Chirinos
Segundo Miembro Titular




